



ACTA DE ENTREGA N°1

En el Municipio de Valle de San José, Santander, a los veintiún (21) días del mes de abril de 2026, de conformidad al contrato de suministro No. **MVSJ-MC-012-2026**, cuyo objeto es “**ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA, OFICINA, ASEO Y CAFETERÍA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DEL VALLE DE SAN JOSÉ, SANTANDER**”, hago entrega de los siguientes bienes de acuerdo a la pactado así:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT
1,00	ELEMENTOS DE OFICINA Y PAPELERIA		
1,1	Papel blanco multipropósito carta de 21,6 x 27.9 cm por 500 hojas, de 75 gr/m2, alcalinado y libre de cloro elemental (ECF), elaborado a partir de caña de azúcar, biodegradable, reciclable	UNID	160,00
1,2	Papel blanco multipropósito oficio de 21,6 x 33,0 cm por 500 hojas, de 75 gr/m2, alcalinado y libre de cloro elemental (ECF), elaborado a partir de caña de azúcar, biodegradable, reciclable	UNID	15,00
1,3	Carpeta de 4 aletas, elaboradas en propalcote color blanco	UNID	350,00
1,4	Cartulina legajadora amarilla tamaño oficio x 100 unidades	UNID	20,00
1,5	Cartulina legajadora amarilla tamaño carta x 100 unidades	UNID	6,00
1,6	Cinta transparente 48mm x 500mts	UNID	1,00
1,7	Banderita adhesiva 5 colores fosforescentes x 100 unid	UNID	20,00
1,8	Lapicero negro semigel 0.7 caja x 12 unidades	UNID	5,00
1,90	Resaltadores redondos colores surtidos fluorescente x12 unidades tipo de punta cincel	UNID	3,00
1,10	Tijera de uso general con medidas mínimas de 21,59 x 7 cms	UNID	4,00
1,11	Lápiz de madera N° 2 x 12 unidades ***	UNID	5,00
1,12	Huellero dactilar negro, mínimo de 4000 huellas	UNID	8,00
1,13	Bisturí grueso con alma metálica y grip / 18cm	UNID	5,00
1,14	Notas adhesivas removibles 76 * 76 mm 5 colores paquete 500 hojas	UNID	10,00
1,15	Pegante en barra presentación de 40 gramos caja x 12 und	UNID	2,00
1,16	Gancho legajador plástico, empaque x 20 und, capacidad de almacenamiento hasta 260 hojas bond 60g	UNID	15,00
1,17	Gancho clips de colores metálicos, recubiertos, de mínimo 28 mm x 100 unidades	UNID	6,00
1,18	Refuerzos autoadhesivos con perforación estándar de 6 mm, paquete x 100 und	UNID	1,00
1,19	Perforadora de 2 huecos, metálica con capacidad mínima para 40 hojas	UNID	1,00
1,20	Perforadora de 2 huecos, metálica con capacidad mínima para 15 hojas	UNID	1,00
1,21	Tinta para almohadilla de sellos por 30 ml, color negro (2 unid) y roja (1 unid)	UNID	3,00
1,22	Borrador miga de pan caja X 24 unidades	UNID	1,00
1,23	Pistola de silicona grande de 40W, material plástico y aluminio	UNID	1,00
1,24	Barra de silicona grande	UNID	10,00
1,25	Pliego Foamy colores variados	UNID	5,00
1,26	Vinilos grandes, colores surtidos por 500 ml	UNID	5,00
2,0	BIENES PERIFÉRICOS, TECNOLÓGICOS, ELÉCTRICOS Y MOBILIARIO		
2,1	Impresora Multifuncional (Impresora, Fotocopiadora, Escáner y Fax) con tecnología de inyección de tinta, con las siguientes características: - Sistema de Tinta: Sistema de tanque de tinta integrado de fábrica de alta capacidad. - Resolución de Impresión: Mínima de 4.800 dpi x 1.200 dpi. - Velocidad de Impresión: Mínimo 17 ppm en negro y 9.5 ppm a color (Bajo norma ISO/IEC 24734). - Gestión de Papel: Bandeja de entrada con capacidad mínima de 250 hojas. Incluir Alimentador Automático de Documentos (ADF) con capacidad de 35 hojas.	UNID	1,00



	- Impresión Dúplex: Automática a doble cara para ahorro de papel. - Escáner: Tipo cama plana a color y ADF. Resolución óptica mínima de 1.200 dpi x 2.400 dpi. - Copiado: Resolución mínima de 600 dpi x 600 dpi. Capacidad de hasta 99 copias de forma independiente. - Ciclo de Trabajo: Mínimo 1.500 páginas mensuales recomendadas y ciclo máximo de hasta 20.000 páginas mensuales. - Monitor/Panel: Pantalla táctil a color de mínimo 2,4 pulgadas para gestión del equipo. - Conectividad: Puerto USB 3.0 de alta velocidad. Red Ethernet 10/100 Base-TX. Conectividad inalámbrica Wi-Fi compatible con IEEE 802.11 b/g/n/a/ac y Wi-Fi Direct. - Garantía: 1 año por daños de fábrica		
2,2	Impresora Multifuncional, con las siguientes características mínimas: - Tecnología: Láser electrofotográfico monocromático (Blanco y Negro). - Funciones: Impresión, Copiado, Escaneado y Fax de forma integrada. - Velocidad de Impresión: Mínimo 40 ppm (A4) y 42 ppm (Carta). - Velocidad de Copiado Mínimo 40 cpm (A4) y 42 cpm (Carta). - Resolución de Impresión: Mínima de 600 x 600 dpi con capacidad de optimización para líneas finas de hasta 1.200 x 1.200 dpi. - Dúplex Automático: Impresión a doble cara automática por defecto. - Ciclo de Trabajo: Mensual máximo de hasta 80.000 páginas. Volumen recomendado de 750 a 4.000 páginas al mes. - Gestión de Papel Dos (2) bandejas estándar de entrada (Capacidad total mínima de 350 hojas). Bandeja de salida de 150 hojas. - Alimentador (ADF): Alimentador Automático de Documentos de una sola pasada para escaneo dúplex con capacidad mínima de 50 hojas. - Escáner: Cama plana y ADF. Resolución óptica mínima de 1.200 x 1.200 dpi. Velocidad de escaneo mínima de 29 ppm (B/N) y 20 ppm (Color) - Procesador y Memoria: Procesador de mínimo 1200 MHz y memoria RAM mínima de 512 MB. - Conectividad: Puerto USB 2.0 de alta velocidad, puerto Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-T, y conexión inalámbrica Wi-Fi de banda dual con soporte para impresión móvil. - Interfaz de Usuario Pantalla táctil a color de mínimo 2,7 pulgadas con menús intuitivos. - Garantía: 1 año por daños de fábrica	UNID	1,00
2,3	Tinta negra impresora ref. HP Smart tank 790	UNID	15,00
2,4	Tinta yellow impresora ref. HP Smart tank 790	UNID	4,00
2,5	Tinta magenta impresora ref. HP Smart tank 790	UNID	4,00
2,6	Tinta cyan impresora ref. HP Smart tank 790	UNID	4,00
2,7	Toner Laser PE CB435A/CE285A/CE278A / CBA36A Impresora HP	UNID	15,00
2,8	Toner REF 83A negro	UNID	7,00
2,9	Toner HP Laser Jet IMAGIN DRUM 19A CF219A	UNID	2,00
2,10	Toner para impresora Jetpro MFPM130fw (PE CF217A)	UNID	2,00
2,11	Toner Laser PE CF226A - Impresora HP Laserjet pro mfp M426 fdw	UNID	20,00
2,12	Juego de tinta originales EPSON L5190	UNID	2,00
2,13	Multitoma 6 salidas, amperaje 15A	UNID	2,00
2,14	Estante metálico de 2 mt de altura x 92 cm de ancho x 30 cm de profundidad, parales calibre 18 y entrepaño cal 20, con 6 entrepaños, lámina cold rolled	UNID	10,00
3,00	ELEMENTOS DE ASEO		
3,1	Detergente en polvo multiusos, presentación mínima 3000 g	UNID	20,00
3,2	Blanqueador hipoclorito con cloro con mínimo una concentración de mínima 5% y una presentación de mínima 3700 ml con registro Invima	UNID	12,00
3,3	Jabón barra azul x 300 g	UNID	10,00



3,4	Escoba con las siguientes características: - Fibra suave - Base Polietileno - Dimensiones: largo 37 cm, ancho 9 cm - Adaptador: Polietileno	UNID	6,00
3,5	Cabo madera para escoba x 1.50 cm de largo	UNID	6,00
3,6	Jabón líquido de manos por 3785, con registro Invima	UNID	5,00
3,7	Trapero de microfibra x 300 gr	UNID	6,00
3,8	Cabo de madera para trapero mínimo x 1.45 cm de largo	UNID	8,00
3,9	Bolsa oxobiodegradable (aseo), color negro, presentación 55x70 paq. 10 unidades	UNID	30,00
3,10	Bolsa plástica manija 10 kilos x 100 unidades	UNID	30,00
3,11	Limpia vidrios con atomizador x 500 ml	UNID	5,00
3,12	Ambientador o desinfectante para piso con sales de amonio cuaternario, por mínimo 3700 cc con registro Invima	UNID	12,00
3,13	Esponja para loza semi metalizada, medidas mínimas 7,5x11x3 cm	UNID	6,00
3,14	Cepillo de baño (churrusco), con base plástica	UNID	5,00
3,15	Toalla para mano de papel, doble hoja, paquete x 150 unidades	UNID	6,00
3,16	Paño microfibra reutilizable de 30x30 cm por 12 unidades	UNID	1,00
3,17	Guante de caucho calibre 25 talla 9	PAR	6,00
4,00	ELEMENTOS DE CAFETERIA		
4,1	Café con las siguientes características mínimas: - 100% café tostado y molido - Tipo medio - Empacada en bolsa de polipropileno aluminizado resistente a la humedad y al oxígeno - Origen nacional	LIBRA	15,00
4,2	Panela granulada sobre individual x 5gr paquete por 100 unidades x 1000 gr	UNID	6,00
4,3	Vaso biodegradable para tinto de 4 onzas x 50 unidades	UNID	40,00
4,4	Mezclador de madera bebida, 110 mm de alto x 5 mm de ancho, paquete x 500 unidades	UNID	2,00

Quien entrega

WILSON FERNEY ABAUNZA GAITÁN
C.C. No. 1.097.332.016 de Guavatá, Santander

Quien recibe a satisfacción de acuerdo a las especificaciones y cantidades pactadas

ELKIN JAVIER SANDOVAL RUEDA
Secretario de gobierno Municipal